
UCHWAŁA NR LXXI/574/2023 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Gniezno  porozumienia międzygminnego z Gminą 
Łubowo w sprawie powierzenia Gminie Łubowo wybranego zakresu zadania zbiorowego odprowadzania 

ścieków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 t.j.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023, poz. 537 t.j.) Rada 
Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Gniezno porozumienia międzygminnego z Gminą Łubowo 
w zakresie powierzenia Gminie Łubowo częściowej realizacji zadania będącego we właściwości Gminy Gniezno 
w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, dotyczącego odprowadzania ścieków z obszaru miejscowości: 
Braciszewo i Obora. 

§ 2. Projekt porozumienia międzygminnego, o którym mowa w § 1 stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nawrocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4643E287-4C1A-479C-BB13-FF498E2A4152. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

/PROJEKT/ 
POROZUMIENIE 

w sprawie powierzenia Gminie Łubowo wybranego zakresu zadania  
zbiorowego odprowadzania ścieków 

zawarte w dniu ____ , zwane dalej „Porozumieniem”, pomiędzy:  

Gminą Łubowo, Łubowo, 1 62-260 Łubowo, posiadającą numer NIP 7842299291, numerem REGON 
631259459, reprezentowaną przez Wójta Gminy Łubowo – Pana Andrzeja Łozowskiego 
zwaną dalej „Gminą Przyjmującą” 

a 

Gminą Gniezno, Al. Reymonta 9-11, 62-200 Gniezno, posiadającą numer NIP 7842299718, numerem 
REGON 631259519, reprezentowaną przez Marię Suplicką – Wójta Gminy Gniezno, 
zwaną dalej „Gminą Powierzającą” 

Preambuła: 

Zważywszy na to, że: 

1) Gmina Przyjmująca posiada niezbędną infrastrukturę kanalizacyjną, która podlega systematycznej 
rozbudowie oraz modernizacji. W ramach rozwoju infrastruktury kanalizacyjnej Gmina Łubowo 
realizuje rozbudowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Strychowo, Gmina Łubowo, zwanej 
dalej „Inwestycją”. Gmina Przyjmująca prowadzi samodzielnie Inwestycję o parametrach 
technicznych rozbudowy oczyszczalni do przepustowości średniej dobowej 260m3/d. Przystępując 
do prac projektowych nad Inwestycją Gmina Przyjmująca uwzględniła również dopływ ścieków 
z terenu miejscowości Obora i Braciszewo położonych w Gminie Powierzającej dostosowując 
parametry Inwestycji do przejęcia i utylizacji ścieków także z ww. terenu Gminy Powierzającej;   

2) Gmina Powierzająca posiada na swoim terenie oraz częściowo na terenie Gminy Przyjmującej 
własną sieć kanalizacji sanitarnej długości 2 558 m obejmującą na swoim obszarze tereny 
miejscowości Braciszewo, a także dysponuje pełną dokumentacją projektową wraz 
z niezbędnymi pozwoleniami na wykonanie sieci kanalizacyjnej o długości ok. 5,0 km obejmującej 
częściowo obszary wsi Barciszewo i Obora. Gmina Powierzająca nie posiada oczyszczalni ścieków, 
która przyjęłaby ich strumień oraz poddała go oczyszczeniu. Ścieki komunalne z terenu 
miejscowości Obora oraz Braciszewo miałyby być transportowane siecią kanalizacyjną Gminy 
Powierzającej do oczyszczalni ścieków położonej  w miejscowości Strychowo będącej własności 
Gminy Przyjmującej i poddawane ich oczyszczeniu; 

3) rozbudowa, a następnie utrzymywanie oraz modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Strychowo przez Gminę Przyjmującą, ma na celu, między innymi, uwzględnienie prawidłowego 
wykonywania zadania publicznego przez Gminę Powierzającą  
w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków z obszaru miejscowości Braciszewo i Obora, 
znajdujących się na terenie Gminy Gniezno; 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXI/574/2023

Rady Gminy Gniezno

z dnia 21 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4643E287-4C1A-479C-BB13-FF498E2A4152. Podpisany Strona 1



Strony zdecydowały się zawrzeć Porozumienie o następującej treści: 

§1 

Gmina Przyjmująca oraz Gmina Powierzająca zawierają niniejsze Porozumienie międzygminne 
na podstawie:  

1. Art. 10 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 
40 t.j.);  

2. Uchwały Nr ____/____/2023 Rady Gminy Łubowo z dnia ______ w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Gminę Łubowo porozumienia międzygminnego z Gminą Gniezno w sprawie 
przejęcia przez Gminie Łubowo wybranego zakresu zadania zbiorowego odprowadzania ścieków; 

3. Uchwały Nr ____/____/2023 Rady Gminy Gniezno z dnia ______ w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Gminę Gniezno porozumienia międzygminnego z Gminą Łubowo w sprawie 
powierzenia Gminie Łubowo wybranego zakresu zadania zbiorowego odprowadzania ścieków;  

4. Art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023, poz. 537 t.j.). 

§2 

1. Gmina Powierzająca powierza, a Gmina Przyjmująca przejmuje obowiązek wykonywania 
wybranego zakresu zadania własnego Gminy Powierzającej obejmującego zbiorowe odprowadzanie 
ścieków, a polegające na stworzeniu warunków do zapewnienia ciągłości odbioru ścieków od 
mieszkańców miejscowości Braciszewo i Obora, położonych na terenie Gminy Powierzającej 
poprzez hurtowy odbiór ścieków i ich oczyszczanie.  

2. Gmina Przyjmująca oświadcza, że: 

a) łączna wartość Inwestycji (rozbudowy oczyszczalni ścieków w Strychowie) wynosi 
5.900.000,00 zł brutto – (umowa z wykonawcą wyłonionym w drodze przepisów ustawy - 
Prawo zamówień publicznych, koszty wykonania PFU, koszty nadzoru inwestorskiego i 
tablicy pamiątkowej – unijnej); 

b) według warunków umowy o realizację Inwestycji, zostanie ona zakończona                         
w terminie do 03.08.2024r. i po jej uruchomieniu przejmie strumień ścieków                           
z miejscowości Braciszewo oraz Obora w ilościach mierzalnych według zamontowanego 
urządzenia pomiarowego (licznika) w przepompowni znajdującej się w miejscowości 
Strychowo, na ternie Gminy Przyjmującej;  

c) zobowiązuje się do odbioru ścieków od mieszkańców miejscowości Obora  
i Braciszewo Gminy Powierzającej w maksymalnej ilości 150 m3 na dobę. 

3. Gmina Powierzająca zobowiązuje się do pokrycia (częściowego) wydatków związanych z realizacją 
Inwestycji. W tym zakresie Gmina Powierzająca zobowiązuje się udzielić Gminie Przyjmującej 
dotacji celowej w wysokości 1 500 000,00 zł brutto (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych), 
której przekazanie i rozliczenie nastąpi na podstawie umowy zawartej w trybie art. 250 ustawy o 
finansach publicznych. Podstawą wypłaty środków są stosowne uchwały Rady Gminy 
Powierzającej i umowa zawarta w trybie art. 250 ustawy o finansach publicznych. 

4. Mając na uwadze treść art. 10 ustawy o samorządzie gminnym oraz kierując się najlepsza wola 
kształtowania prawidłowej i efektywnej współpracy międzygminnej, Gmina Powierzająca deklaruje 
udzielenie w przyszłych latach budżetowych dotacji celowych Gminie Przyjmującej w przypadku 
jakichkolwiek nakładów na oczyszczalnię ścieków w Strychowie związanych również z realizacją 
niniejszego Porozumienia. 

5. Ponadto Strony Porozumienia oświadczają, że: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4643E287-4C1A-479C-BB13-FF498E2A4152. Podpisany Strona 2



a) Gmina Powierzająca podejmuje wszelkie obowiązki utrzymania i konserwacji własnej sieci 
kanalizacyjnej, tj. sieci kanalizacyjnej należącej do Gminy Powierzającej, w tym również 
sieci położonej w granicach administracyjnych Gminy Przejmującej, a należącej do Gminy 
Powierzającej; 

b) Gmina Przyjmująca podejmuje obowiązki związane z realizacją Inwestycji w celu 
wykonania niniejszego Porozumienia, czyli stworzenia warunków do zapewnienia ciągłości 
odbioru ścieków od mieszkańców miejscowości Braciszewo i Obora, poprzez hurtowy 
odbiór ścieków i ich oczyszczanie od Gminy Powierzającej; 

c) Gmina Przyjmująca zobowiązuje się do utrzymania i konserwacji własnej infrastruktury 
kanalizacyjnej w zakresie niezbędnym do realizacji niniejszego Porozumienia, tj. 
zapewnienia i utrzymania warunków hurtowego odbioru ścieków i ich oczyszczania od 
mieszańców miejscowości Braciszewo i Obora.   

6. Strony wspólnie ustalają, że Gmina Powierzająca będzie realizowała w swoich granicach 
administracyjnych wszelkie prawa i obowiązki względem odbiorców usług – mieszkańców 
miejscowości Obora i Braciszewo – w oparciu o zawarte z nimi umowy o odprowadzanie ścieków.  

§3 

Strony zgodnie ustalają, że szczegółowe zasady świadczenia usług oraz wysokość i sposób rozliczania opłat 
ponoszonych przez Gminę Powierzającą za hurtowy odbiór ścieków i oczyszczanie ścieków ustalone są w 
odrębnej umowie zawartej pomiędzy Gminą Powierzająca a Zakładem Gospodarki Komunalnej w Łubowie, 
zwanym dalej „ZGK Łubowo”, będącym samorządową jednostką budżetową Gminy Przyjmującej.  

§4 

Opłaty pobierane przez ZGK Łubowo za hurtowy odbiór ścieków stanowić będą przychód Gminy 
Przyjmującej realizującej przejęty, wybrany zakres zadania publicznego.  

§5 

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony z możliwością jego rozwiązania przez 
wypowiedzenie złożone na jeden rok naprzód, ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego.  

2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

4. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

5. Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
Stron i jednym dla celów ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

6. Wniosek o publikację Porozumienia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
sporządzi Gmina Powierzająca. 

 

________________________    ____________________________ 

Wójt Gminy Powierzającej        Wójt Gminy Przyjmującej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4643E287-4C1A-479C-BB13-FF498E2A4152. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Gniezno porozumienia 
międzygminnego z Gminą Łubowo w zakresie powierzenia Gminie Łubowo częściowej realizacji zadania 
będącego we właściwości Gminy Gniezno w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków, dotyczącego 
odprowadzania ścieków z obszaru miejscowości: Braciszewo i Obora. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest wynikiem wieloletnich starań o podłączenie Braciszewa i Obory do 
oczyszczalni w Strychowie. Uchwała umożliwi Gminie Gniezno wybór operatora, który  zawrze umowy 
z mieszkańcami, którzy w ten sposób uzyskają dostęp do sieci kanalizacyjnej. 

W tym stanie podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4643E287-4C1A-479C-BB13-FF498E2A4152. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/574/2023 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


